panya et juramos a Dios et a santa Maria sobre la crux et los santos evangelios por nos corporalmente tannidos en las almas de los dichos senyores reyes que los dichos nuestros senyores reyes de Castiella et de Aragon por si et por sus vassallos et gentes guardaran el uno al otro los dichos pleito postura paramiento avenencia juras et omenages que nos fasemos et otorgamos en su vos et en su nombre como dicho es et prometemos que estos pleitos et posturas que dichas son que seran firmes valederos et guardados en vida de amos los dichos senyores reyes et que guarden et tengan todo esto que dicho es et que non vengan contra ello en todo nin en parte. Et nos los sobredichos procuradores por el poder sobredicho ponemos et prometemos que los dichos senyores reyes et cada uno dellos aprovaran et ratificaran aviando por firme estos dichos pleito postura avenencia paramiento juras et omenages por sus cartas selladas de sus seellos de cera pendientes et que las embieran a la senyora reyna Daragon hermana del dicho senyor rey de Castiella fasta postrimero dia deste mes de mayo en que estamos para que la dicha senyora reyna enbie la carta del senyor rey de Castiella al senyor rey de Aragon et la carta del senyor rey de Aragon al senyor rey de Castiella. Et desto todo que dicho es rogamos a Diego Ferrandes escrivano del dicho senyor rey de Castiella et su notario publico general en la su corte et en todos los sus regnos que fisiesse escrevir ende dos cartas publicas tal la una como la otra la una que finque a mi el dicho Fernant Sanches et la otra a mi el dicho Gonçalo Garcia et a los testigos que a esto son presentes que escrivian en la fin dellas sus nombres et a mayor firmedumbre escrevimos nuestros nombres en cada una de-

llas et fisiemos las seellar con nuestros seallos de cera pen-
dientes.—Testigos que fueron presentes a esto llamados et
rogados don Gonçalo Martines maestre de la cavalleria de
la orden de Alcantara et despensero mayor del dicho se-
nyor rey de Castiella et don Lope Peres de Fuent-echa ar-
cediano de Burgos et dean de Valencia et frey Johan Fer-
randes de Heredia consejero del rey Aragon et comenda-
dor de Alhambra et de Villal et don Ramon Castellano
ayo del infante don Fernando fijo del rey de Aragon et
Estevan Ferrandes de Toledo et Alfonso Martinez canonigo
de Oviédo, et Garci Lopes de Çibdat Rodrigo et Gomes Fer-
randes de Soria alcalles del dicho senyor rey de Castiella.—
Fecha esta carta en Madrit sabado primero dia de mayo era
de mille et trescientos et setenta et siete annos.—Et yo
Diego Ferrandes escrivano del dicho senyor rey de Castiella
et su notario publico general en la su corte et en todos los sus
regnos fuy presente a estos dichos pleito postura avenencia
paramiento juras et omenages que dichos son con los dichos
testigos que en fin desta carta escrevieron sus nombres et
a ruego et requirimiento de los dichos Fernant Sanches et
Gonçalo Garcia procuradores sobredichos fis escrevir ende
dos cartas publicas tal la una commo la otra e vilas soescrevir
por los dichos testigos et procuradores et seellar con los seal-
los de los dichos Fernant Sanches et Gonçalo Garcia de
las quales es esta la una. Et ay raydo et emmendado en esta
carta a los quarenta et cinco renglones o dise continua et
non le enpeesca : et pus en esta carta mio signo en testi-
monio de verdat.—Nos el Maestre Garcia Lopes Lupus Pe-
tri archidiaconus Burgensis et decanus Valentine ecclesie
Estevan Ferrandes Alfonso Martines fray Juan Ferrandes